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Za nami druga odsłona akcji „Odkryj Beskid Wyspowy 2022 - znów wędrujemy po
Beskidzkich Wyspach”, której organizatorem była Gmina Mszana Dolna, wspólnie z Forum
Gmin Beskidu Wyspowego oraz Fundacją Rozwoju Regionu Rabka.

 

 

Główna grupa turystów, pod kierunkiem przewodnika PTTK Jarosława Orła, wyruszyła z Lubomierza
na Ostrą (780 m. npm), zdobywając po drodze jeszcze jeden szczyt zaliczany do odznaki „102 Wyspy”
Beskidu Wyspowego - Kiczorę.

Piękna pogoda sprzyja górskim wędrówkom, dlatego też na szczycie Ostrej zebrała się liczna grupa
turystów, którzy zostali powitani przez wicewójt Katarzynę Szybiak. Uroczystą Mszę Św. na łonie
natury odprawił ks. Jan Potoplak - Proboszcz Parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski w Łętowem.
Oprawę  wokalno-  muzyczną  wydarzenia  zapewnił  Zespół  Regionalny  „Łętowianie"  pod
kierownictwem  Edyty  Tromiczak  Krzanik  i  Huberta  Rapciaka.

Po zakończeniu Mszy Św. sołtys wsi Łętowe Zbigniew Florek opowiedział o wizytach Św. Jana Pawła
II w Łętowem oraz o Jego wędrówkach po Beskidzie Wyspowym, a także o Zagórzańskim Szlaku
Papieskim wiodącym przez Ostrą i Ogorzałą. "Mali Łętowianie" zagrali i zaśpiewali "Barkę" i "W



sercach nasych" dedykując te utwory św. Janowi Pawłowi II, który w sierpniu 1963 roku wędrował
tym szlakiem. W dalszej części zespół wykonał wspólnie z uczestnikami spotkania hymn Beskidu
Wyspowego.

Akcja  Odkryj  Beskid  Wyspowy wiąże  się  z  tradycyjnymi  konkursami.  Nagrody dla  zwycięzców,
ufundowane  przez  Gminę  Mszana  Dolna  wręczyła  wicewójt  Katarzyna  Szybiak.  Najmłodszym
odkrywcą Ostrej została czteromiesięczna Nadia Antosz z Łostówki, z kolei najstarszym uczestnikiem
akcji okazał się Tadeusz Gronkiewicz z Rabki (82 lata). Na Ostrą wędrowali turyści z całego kraju, a
nawet zagranicy. Zwycięzcą w kategorii Uczestnik z Najdalszego Zakątka Polski została Magdalena
Czuchra z Krosnej k. Krzeszowic, a ze świata Hanna Piechoczek z Houston w USA. Laureatami
konkursu wiedzy o Beskidzie Wyspowym i Gminie Mszana Dolna zostali Wiesław Jacak z Klęczan (I
miejsce), Tomasz Przybytek z Dobrej (II miejsce) oraz Mikołaj Kądziołka z Limanowej (III miejsce).
Najmilszą  uczestniczką  akcji  została  wybrana  Barbara  Tromiczak  z  KGW  Łętowe,  a  tytułem
najmilszego uczestnika uhonorowano Zbigniewa Florka, sołtysa Łętowego. W kategorii ‘Rodzinne
odkrywanie” triumfowała Rodzina Tromiczaków z Łętowego. Na Ostrą wybrały się aż 22 osoby z tej
rodziny.

Nagrodą za trud wędrówki były pyszne potrawy regionalne, które dla uczestników przygotowały
członkinie Koła Gospodyń Wiejskich Śwarne Babki" z Łętowego.

Przygotowaniem terenu, organizacją wydarzenia, transportem i obsługą grilla, a także zapewnieniem
bezpieczeństwa dla wędrujących zajęło się sołectwo wsi Łętowe, na czele z sołtysem wsi Zbigniewem
Florkiem oraz radnym gminy Krzysztofem Niedojadem, we współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną
w  Łętowem  z  prezesem  Grzegorzem  Kołodziejem  i  Ochotniczą  Strażą  Pożarną  w  Łostówce  z
prezesem Józefem Malcem.

Po zakończeniu akcji turyści pod opieką przewodnika Jarosława Orła udali się szlakiem zielonym na
Ogorzałą, a następnie do Mszany Dolnej.

Motywem  przewodnim  tegorocznych  wędrówek  są  „Dobre  Obyczaje  na  Szlakach  Beskidu
Wyspowego", organizatorzy podczas akcji zwracali uwagę i podkreślali jak ważny jest szacunek do
przyrody,  który  wiąże  się  m.in.  niezaśmiecaniem i  niedewastowaniem szlaków i  infrastruktury
turystycznej, szanowaniem zieleni oraz zachowywaniem ciszy.

Konferansjerem akcji był Stanisław Przybylski.

Patronat medialny nad imprezą objęła telewizja internetowa TV28.

Wydarzenie pn. "Odkryj Beskid Wyspowy 2022- Znów Wędrujemy po Beskidzkich Wyspach zostało
zorganizowane  przy  wsparciu  finansowym  Województwa  Małopolskiego  w  ramach  konkursu
"Gościnna Małopolska 2022" realizowanego przez Fundację Rozwoju Regionu Rabka.
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